
 

 

 
ACTA DE EVALUACIÓN Y ADJUDICACIÓN 

FONDO TALENTO JOVEN 2023 
 

Osorno, 16 de junio 2023 
 

Por medio del presente, se deja constancia del proceso realizado para la selección de los 

proyectos postulantes Concurso del Fondo Talento Joven 2023, para los Campus Osorno, 

Puerto Montt y Sedes Chiloé y Santiago, de la Universidad de Los Lagos. 

Para el Proceso de Evaluación se consideraron las siguientes etapas: 

 

I. ADMISIBILIDAD 

A la convocatoria se presentaron un total de 27 proyectos, de los cuales resultaron 

admisibles 24 iniciativas y 3 iniciativas inadmisibles, las que se detallan a continuación: 

 

Tabla 1: Listado de Proyectos Admisibles 
PROYECTO CAMPUS RESPONSABLE MONTO 

SOLICITADO 
ADMISIBILIDAD 

TJ-01 PUERTO MONTT FILOMENA MIRANDA  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-02 OSORNO FERNANDO NUÑEZ HEIMPEL  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-03 OSORNO ANGELA PALMA CATALAN  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-04 PUERTO MONTT NATALIA VERA  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-05 OSORNO FRANCISCO BARRÍA ECHEÑIQUE  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-06 OSORNO JAVIERA MUÑOZ CORONADO  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-07 OSORNO SERGIO CARCAMO PANGUILEF  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-08 OSORNO FRANCISCA REYES SANHUEZA  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-09 PUERTO MONTT MAURICIO WINNER SILVA  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-10 OSORNO ANTONIA SANCHEZ CARRASCO  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-12 OSORNO ELIZA ROMERO OJEDA  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-13 OSORNO FABIOLA PALACIOS ARON  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-14 OSORNO MARÍA ALMONACID GONZALEZ  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-15 OSORNO SEBASTIAN VERA AZOCAR  $483.000  ADMISIBLE 

TJ-16 PUERTO MONTT CAMILA AGUILAR MIRANDA  $380.000  ADMISIBLE 

TJ-17 PUERTO MONTT SOFÍA BUSTAMANTE DOUGLAS  $350.000  ADMISIBLE 

TJ-18 PUERTO MONTT TATIANA SEPULVEDA RAMIREZ  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-19 PUERTO MONTT MARÍA ISAMIT GARCÉS  $370.000  ADMISIBLE 

TJ-20 PUERTO MONTT VALENTINA MANSILLA SOTO  $468.810  ADMISIBLE 

TJ-21 OSORNO ALEN COLIPAN  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-23 PUERTO MONTT BRAYAN LOPEZ ALVARADO  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-24 PUERTO MONTT ANARELLY OJEDA SILVA  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-25 PUERTO MONTT ANDRES CARDENAS PACHECO  $500.000  ADMISIBLE 

TJ-27 OSORNO VERONICA PARRA DELGADO  $500.000  ADMISIBLE 

 
 
 
 



 

 

 
Tabla 2: Listado de Proyectos Inadmisibles 

PROYECTO    
 

CAMPUS RESPONSABLE MONTO 
SOLICITADO 

ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

TJ-11 SIN DATOS SIN DATOS  SIN DATOS  INADMISIBLE NO ADJUNTA ANEXOS 
1,2,3,4 

TJ-22 OSORNO IAN CARDENAS  $500.000  INADMISIBLE ANEXO 4 INCOMPLETO 

TJ-26 OSORNO CATALINA MUTIZABAL 
CORONADO 

 $500.000  INADMISIBLE NO ADJUNTA ANEXOS 2,3,4 

 

 

 

II. ETAPA DE EVALUACIÓN 

Se llevó a cabo el proceso de evaluación y selección, considerando los siguientes criterios y 

sus respectivas ponderaciones, etapa que fue realizada por Panel de Expertos. 

 
Tabla 2: Criterios de Evaluación 

 
 
 
 
 
 

 
III. ADJUDICACIÓN 

 

De acuerdo a lo señalado en las Bases del Concurso, Punto 11 y 12, respectivamente y 

considerando un puntaje de corte de 5,50 se han seleccionado los siguientes proyectos 

adjudicados: 

 

Tabla 3: Listado de proyectos adjudicados 
PROYECTO CAMPUS RESPONSABLE MONTO SOLICITADO PUNTAJE ADJUDICACIÓN 

TJ-01 PUERTO MONTT FILOMENA MIRANDA $500.000 7,65 ADJUDICA 

TJ-07 OSORNO SERGIO CARCAMO PANGUILEF $500.000 7,65 ADJUDICA 

TJ-06 OSORNO JAVIERA MUÑOZ CORONADO $500.000 7,45 ADJUDICA 

TJ-21 OSORNO ALEN COLIPAN $500.000 7,40 ADJUDICA 

TJ-05 OSORNO FRANCISCO BARRÍA ECHEÑIQUE $500.000 7,25 ADJUDICA 

TJ-09 PUERTO MONTT MAURICIO WINNER SILVA $500.000 7,15 ADJUDICA 

TJ-02 OSORNO FERNANDO NUÑEZ HEIMPEL $500.000 7,10 ADJUDICA 

TJ-10 OSORNO ANTONIA SANCHEZ CARRASCO $500.000 6,90 ADJUDICA 

TJ-12 OSORNO ELIZA ROMERO OJEDA $500.000 6,85 ADJUDICA 

TJ-24 PUERTO MONTT ANARELLY OJEDA SILVA $500.000 6,85 ADJUDICA 

TJ-19 PUERTO MONTT MARÍA ISAMIT GARCÉS $370.000 6,65 ADJUDICA 

TJ-25 PUERTO MONTT ANDRES CARDENAS PACHECO $500.000 6,60 ADJUDICA 

N° CRITERIOS PONDERACIÓN 

1 Conformación del Equipo 20% 

2 Calidad 25% 

3 Pertinencia Territorial 30% 

4 Sostenibilidad 25% 



 

 

______________________ 
EDGARDO GONZÁLEZ SIERRA 

SUBDIRECTOR VCM 
CAMPUS PUERTO MONTT 

 

______________________ 
LUISA ELZEL CASTRO 
SUBDIRECTORA VCM 

CAMPUS OSORNO 
 

______________________ 
FELIPE OSSANDON OSSANDON 

ENCARGADO VCM 
SEDE SANTIAGO 

 

______________________ 
EVELYN HILLER GARRIDO 

SUBDIRECTORA VCM 
SEDE CHILOÉ 

 

TJ-23 PUERTO MONTT BRAYAN LOPEZ ALVARADO $500.000 6,55 ADJUDICA 

TJ-04 PUERTO MONTT NATALIA VERA $500.000 6,35 ADJUDICA 

TJ-17 PUERTO MONTT SOFÍA BUSTAMANTE DOUGLAS $350.000 6,30 ADJUDICA 

TJ-13 OSORNO FABIOLA PALACIOS ARON $500.000 6,05 ADJUDICA 

TJ-15 OSORNO SEBASTIAN VERA AZOCAR $483.000 6,05 ADJUDICA 

TJ-14 OSORNO MARÍA ALMONACID GONZALEZ $500.000 6,05 ADJUDICA 

TJ-18 PUERTO MONTT TATIANA SEPULVEDA RAMIREZ $500.000 5,75 ADJUDICA 

TJ-08 OSORNO FRANCISCA REYES SANHUEZA $500.000 5,70 ADJUDICA 

TJ-16 PUERTO MONTT CAMILA AGUILAR MIRANDA $380.000 5,70 ADJUDICA 

TJ-20 PUERTO MONTT VALENTINA MANSILLA SOTO $468.810 5,65 ADJUDICA 

 
En consecuencia, se resuelve adjudicar 22 iniciativas estudiantiles, por el monto de 
$10.551.810.- 
 
Por lo anterior y de conformidad firman; 
 

 
 
                                                                                                                                
 
 

 
 

 
 
 
 
 
                           
 
 

 
 
 
 
 

______________________ 
ELISA SOLÍS IGOR 

PROFESIONAL VCM 


